AKT THEMELIMI
I
Shogerise Tregtare Me Pergjegjesi Te Kufizuar
“EXCHANGE ZONE” shpk

Themeluesi ge firmos me poshte:

Z. Fabjant LIKA, shtetas shqiptar, i biri i Bashkimit dhe i Rolandes, 1 lindur me 07.09.1998 ne
Tirane dhe banues ne Tirane, mbajtes i leternjoftimit Nr.ID J80907040P.

Qe ne vijim do te perbeje Asamblene e Pergjithshme te Shogerise.

Sot me date 31.01.2025 bazuar ne vullnetin e tij te lire dhe ne perputhje me ligjin N1.9901 “Per
tregtaret dhe shogerite tregtare” i ndryshuar, vendos te themelojne Shogerine me Pergjegjesi te
Kufizuar, ne baze te kushteve ge vijojne:

KREU 1
OBJEKTI, EMERTIMI, SELIA, REGJIMI JURIDIK

Neni 1
Objekti i Shogerise

Shogeria do te ushtroje veprimtari me objekt:

Kembim Valutor, transferte parash, veprimtaria financiare e kémbimeve valutore, shitje/blerje
valute, shitje/blerje ceqe udhétarésh, transferimi i parave,shérbime financiare, roli i agjentit né
ushtrimin eveprimtarisé financiare te transferimit te parave né emér dhe per llogari t& nje
subjektifinanciar jo banké.

Gjithashtu, per te realizuar objektivat e saj, shoqeria mund te ndermarre ¢ te zhvilloje edhe cdo
lloj aktiviteti tjeter te ligjshem ne territorin e Republikes se Shqiperise dhe ge siguron te ardhura
dhe fitime te ligjshme.

Objekti i shogerise mund te zgjerohet apo zvogelohet ne varesi te interesave te shogerise dhe ne
baze te vendimit te asamblese se pergjithshme te ortakeve.

Neni 2
Emertimi dhe Selia Juridike e Shoqgerise

1. Ortaku themelues vendos qe shogerine ta emertojne” “EXCHANGE ZONE” sh.p.k

2. Selia Juridike e Shogerise ndodhet ne Adresen: Tirane TIRANE Rruga 4 Shkurti, Pallati 3,
Nr.3, perballe Bankes Qendrore.

3. Shoqgeria mund te krijoje dege, zyra perfagesimi e filiale brenda territorit te Republikes se
Shqiperise.



Neni 3
Regjimi Juridik

1. Shoqeria eshte shoqeri me pergjegjesi te kufizuar. Veprimtaria ¢ saj i nenshtrohet dispozitave
te Aktit te Themelimit, Statutit dhe legjislacionit ne fuqi ne Republiken e Shqiperise.
2. Shogeria gezon personalitet juridik nga data e rregjistrimit te saj ne rregjistrin tregtar nga
organet kompetente dhe ne perputhje me ligjin.
3. Shogeria do te kete vulen e saj.

KREU 11
TE DREJTAT DHE DETYRAT, KOHEZGJATJA

Neni 4
Te drejtat e Shoqerise dhe te Asamblese se Pergjithshme

« Shogeria ka te drejte te lidhe marreveshje dhe te nenshkruaje kontrata te cfaredo lloj
natyre ne territorin e Shqiperise .

«  Shogqeria gezon te drejten te krijoje pasuri materiale dhe intelektuale.

+  Shoqeria ka te drejte te marre pjese si ortak ne shoqeri dhe/ose ne ndermartje te
ndryshme ne Shgiperi ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi.

«  Shogeria pergjigjet ndaj te treteve vetem dhe ckskluzivisht deri ne vleres e kapitalit te saj
themeltar .

«  Ortaku merr pjese ne administrimin e veprimtarise se shoqerise ne perputhje me Aktin e
Themelimit dhe Statutin, vete ose nepermjet perfagesuesve te tyre.

+ Ortaku ka te drejte te marre te gjitha informatat qe kane te bejne me veprimtarine
prodhuese, projektuese, realizuese e tregtare te shogerise, si bilancet, Hogarite ekonomike
et).

Neni 5§
KOHEZGJATJA
Kohezgjatja e shogerise eshte e pakufizuar.

KREU III
KAPITALI THEMELTAR, KUOTAT

Neni 6
Kapitali themeltar i Shoqerise i perbere nga kontributet ne te holla te ortakeve themelues ne

vleren 2 500 000 (dymilion e peseqind mije) leke. Kapitali themeltar perbehet nga nje kuote
dhe ndahet si meposhte:



z.Fabjant LIKA, zoteron nje kuote me 100% te kapitalit themeltar me 1 (nje) pjese me vlere
2 500 000 (dy milion e peseqind mije) leke dhe 2 500 000 (dy milion e peseqind mije) leke te
kapitalit themeltar.

Ortaket jane pergjegjes kundrejt paleve te treta per humbjen qe peson Shogeria, deri ne
shumen e kontnibutit te tyre ne kapitalin themeltar.

Kapitali Themeltar mund te zmadhohet ose zvogelohet me vendim te Asamblese se
Pergjithshme te Ortakeve, ne perputhje me dispozitat ligjore

KREU IV
ORGANET E SHOQERISE

Neni 7
Asambleja e Pergjithshme do te jete organi me i larte i Shogerise, icili, vec kompetencavete tjera
sipas Ligjit per Shogerite Tregtare apo ketij Staturi, men vendime per ceshtjet ¢ meposhtme te
Shogerise:
a. percaktimi i politikave tregtare;
b. ndryshime te Statutit;
c. emerimi dhe shkarkimi i Administratorit;
d. miratimi i skemes se shperblimeve per administratorin
e. miratimi i pasqyrave financiare vjetore dhe i raporteve te ecurise se veprimtarise se
Shogerise;
f. shpemdarjen e fitimeve vjetore;
g. zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit themeltar te Shoqerise;
h. pjesetimin dhe anulimin e kuotave;
i. perfagesimin e shogerise ne gjykime;
j. riorganizimin dhe prishjen e Shoqerise;
k. miratimin e rregullave te zbatueshme proceduriale te mbledhjeve te saj;
1. geshtje te tjera sipas parashikimeve te ketij Statuti.
10.2 Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve mblidhet ne rastet e percaktuara nga ligjet e
aplikueshme ose nga ky statut dhe sa here qe eshte e nevojshme per te mbrojtur interesat e
Shogerise. Asambleja e Pergjithshme mblidhet te pakten nje here ne vit.

Vendimet ne shogeri merren nga Asambleja e Pergjithshme. Keto vendime shenohen ne Librin e
Shoqerise. Administratori i Shogerise dhe eksperti kontabel i autorizuar caktohen nga Asambleja

e Pergjithshme.

KREU V
ADMINISTRIMI

Neni 8

Administrimi i Shogerise do te behet ne perputhje me Statutin qe i bashkangjitet ketij Akti.



KREU VI
DISPOZITA TE TJERA

Neni 9
Fitimi i realizuar nga Shogeria, pas shlyerjes se detyrimeve ligjore, do t'i ndahet Ortakut
te shoqerise sipas pjeseve kontribuese ne kapitalin themeltar.

Ky akt shtypet dhe firmoset ne kater kopje, te gjitha me te njejten vlere ligjore. Nje kopje
gendron ne dokumentacionin baze te Shogerise.

ORTAKU THEMELUES

st i



STATUTI I SHOQERISE TREGTARE
“EXCHANGE ZONE” SHPK

Neni 1
Emri

Emri i shogerise eshte “EXCHANGE ZONE” SHPK.

Neni 2
Forma

Forma e shogerise eshte ajo e shogerise me pergjegjesi te kufizuar (“SHPK?), sipas nenit 68 te
ligjit Nr.9901 dt.14.04.2008 “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare” i ndryshuar.

Shogeria “EXCHANGE ZONE” sh.p k. zoterohet nga ortaku i vetem, i cili nuk pergjigjet per
detyrimet e shogerise .Ortaket e Shoqerise do te jene pergjegjes kundrejt paleve te treta deri ne
shumen e kontributit te derdhur ne kapitalin themeltar te Shoqerise.

Neni 3
Data e themelimit

Shogeria eshte themeluar me date 31 Janar 2025, ne perputhje me:

Ligjin Nr. 9901, dt. 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare” i ndryshuar;

Ligjin Nr.9723, date 3.5.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit” i ndryshuar

Ligji Nr. 131/2015 “Pér Qendrén Kombétare t& Biznesit”.Shogeria fiton personalitetin juridik me
regjistrimin € saj ne regjistrin tregtar qe mbahet nga Qendra Kombetare e Biznesit (me pas
referuar si "QKB") ne perputhje me kushtet dhe procedurat e parashikuara nga ligji.

Me fitimin e personalitetit juridik, Shoqgeria behet pergjegjese kundrejt paleve te treta, per
detyrimet dhe demet qe shkakton gjate veprimtarise se saj.

Neni 4
Ortaket

Ortaku i shoqerise eshte:

Z. Fabjant LIKA, shtetas shqiptar, i biri i Bashkimit dhe i Rolandes, i lindur me 07.09.1998 ne
Tirane dhe banues ne Tirane, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes i
leternjoftimit Nr.ID J80907040P, themelon ne cilesine ¢ Ortakut te Vetem, Shogerine me
pergjegjesi te kufizuar “EXCHANGE ZONE” SHPK.

Neni 5
Selia

Selia e shogerise eshte ne qytetin e Tiranes ne Shqiperi.

Adresa ¢ sakte e selise eshte: Tirane TIRANE Rruga 4 Shkurti, Pallati 3, Nr.3, perballe Bankes
Qendrore.



Kontaktet jane: 069 67 22 505 Email: bjantilikal 0@gmail.com

Neni 5/1
Zyra Qendrore

Zyra Qendrore e Shogerise Tregtare eshte ne Rrethin e Tiranes te Qarkut Tirane, te Shtetit
Shqiptar, me adrese: Tirane TIRANE Rruga 4 Shkurti, Pallati 3, Nr.3, perballe Bankes Qendrore.

Ne zbatim te nenit 8 pika 2 te ligjit nr.9901 dt.14.04.2008 “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare”i
ndryshuar, shoqgeria tregtare i nenshtrohet dispozitave te ketij ligji.

Neni 6

Objekti
Shogqeria ka per objekt kryerjen e cdo veprimtarie te lejuar nga ligji dhe/ose pjesemarrjen ne cdo
veprim apo aktivitet te ligjshem qe mund te kryeje nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar, e
krijuar ne baze te legjislacionit shqiptar.
Me konkretisht por pa u kufizuar ne to, shogeria ka per objekt:
Ushtrim 1 veprimtarise ne:
- Kembim Valutor, transferte parash, veprimtaria financiare ¢ kémbimeve valutore, shitje/blerje
valute, shitje/blerje ceqe udhétarésh, transferimi i parave,shérbime financiare, roli i agjentit né
ushtrimin eveprimtarisé financiare te transferimit te parave né emér dhe per llogari t€ nje
subjektifinanciar jo banké.

Shoqéria mundet gjithashtu td ushtrojE cdo lloj tjeter biznesi apo aktiviteti t& ligjshém dhe/ose
mund té angazhohet né cdo veprimtari t& ligjshme ose aktivitet te lejueshm nga legjislacioni
shqiptar ne fugi per nje shoqeri me pergjegjési te kufizuar, i cili here pas here mund té
ndryshohet ne perputhje me dispozitat ligjore te kétij Statuti si dhe te higjit te zbatueshém.

Te gjitha keto veprimtari té lartpermendura duhet te kryhen brenda kufijve dhe sipas dispozitave
ligj ore gé rregullojne ushtrimin e tyre.

Neni 7
Kohezgjatja
Kohezgjatja e Shogerise eshte e pakufizuar. Shogeria mund te prishet ne cdo kohe me nje vendim
te Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve, ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi, ne
cdo rast me totalin e votave te asamblese se pergjithshme te shoqerise.

Neni 8
Kapitali Themeltar

Kapitali themeltar i Shoqerise eshte i perbere nga kontibutét n€ te holla te ortak&ve themelues né
vlerg 2.500.000 (dy milion e peseqind) leke . Kapitali themeltar perbehet nga 1 (nje) kuote dhe
ndahet si me poshte:

Z.Fabjant LIKA, zoteron 1 kuote, me 100% te kapitalit themeltar, me I (nje) pjesc me vlere
2.500.000 (dy milion e pesegind) Leke dhe 2,500,000 (dy milion e peseqind) leke te kapitalit
themeltar.



Ortaket jane pergjegjes kundrejt paleve te treta per humbjen ge peson Shogqeria, deri ne shumen e
kontnibutit te tyre ne kapitalin themeltar.

Kapitali Themeltar mund te zmadhohet ose zvogelohet me vendim te Asamblese se Pergjithshme
te Ortakeve, ne perputhje me dispozitat ligjore.

Neni 9
Kuotat
Te drejtat dhe detynimet e lidhura

Cdo kuote i jep zoteruesit te drejten e nje vote.
Pronesia mbi kuotat do te regjistrohet ne regjistrin e ortakeve qe do te mbahet ne seline e
Shoqerise nen pergjegjesine e Administratorit ("Regjistri i Ortakeve").
Regjistri i Ortakeve do te pasqyroje informacionin e meposhtem (i) identitetin e cdo
Ortaku; (ii) numrin dhe vleren e kuotave qe i perkasin cdo Ortaku ; (iii) daten e fitimit te
pronesise se secilit Ortak mbi kuotat; (iv) adresen apo seline e cdo Ortaku; (v) detaje per cdo
peng apo barre te vendosur mbi kuotat.

Neni 10
Transferimi i Kuotave

Kuotat nuk jane lirisht te transferueshme nepermjet trashegimise, por vetem ndermjet

Ortakeve apo te treteve, duke ruajtur ortaket te drejten ¢ parablerjes ekzistues.

Kalimi i te drejtave te pronesise, venia peng, barre apo cdo mjet tjeter sigurimi mbi kuotat do te
kerkoje ne menyre qe te prodhoje efekt, miratimin paraprak te Asamblese se Pergjithshme te
Ortakeve, e cila vendos me shumice absolute.

Nese nje Ortak ka per qellim te transferoje ne cdo forme te gjitha apo nje pjese te kuotave te tij
nje personi te ndryshem nga Ortaket, secili prej Ortakeve te tjere ka te drejten e parablerjes mbi
nje numer kuotash ne perpjestim me pjesemarrjen ¢ tyre ne kapitalin themeltar, ne varesi te faktit
se sa ortake do te ushtrojne te drejten e parablerjes ne rastin konkret. E drejta e parablerjes
ushtrohet vetem ne perputhje me procedure ne vijim.

Nese nje ortak ka per gellim te transferoje te gjitha apo nje pjese te kuotave te tij, ai, perpara se te
nenshkruaje marreveshje me persona te ndryshem nga Ortaket, do te njoftoje me shkrim
Administratorin per transferimin e planifikuar, duke percaktuar edhe cmimin e transferimit,
personin/at te cileve planifikon te transferoje kuotat dhe kushtet esenciale te transferimit.
Administratori, Brenda 10 diteve duke filluar nga dita kur eshte njoftuar nga Ortaku per shitjen
apo transferimin e planifikuar - do te informoje me shkrim Ortaket e tjere.

Secili prej Ortakeve qe ka te drejta parablerje, Brenda 1 (nje) muaji nga njoftimi prej
Administratorit per shitjen apo transferimin e planifikuar, do te njofioje me shkrim
Adiministratorin nese ka gellim te ushtroje te drejten e tij te parablerjes.

Admnistratori Brenda 10 (dhjete) diteve nga marrja e ketij njoftimi do te njoftoje me slikrim
Ortakun ge deshiron te transferoje kuotat e tij.

Nese me shume se nje Ortake ushtrojne te drejtat ¢ parablerjes, ata do te blejne keto kuota ne
perpjestim me pjesemartjen e tyre aktuale ne kapitalin themeltar.

Nese asnje njoftim nuk eshte dhene nga ndonje Ortak sipas nenit me siper, Ortaku ge

ka per qellim te transferoje kuotat e tij do tejete i lire Via te transferoje keto kuota personave te
tjere te percaktuar.



Nese vetem nje Ortak ka dhene njoftimin per gellimin e tij per te ushtruar te drejten e

parablerjes, ky Ortak do te kete te drejte te bleje kuotat objekt transferimi Brenda 10 diteve nga
data e mbarimit te afatit te percaktuar nga neni me siper.

Cdo transferim i kuotave ge nuk kryhet ne perputhje me parashikimet e keti] neni eshe i
pavlefshem dhe pa efekte per Shogerine.

Neni 11
Zmadhimi i kapitalit
Kapitali themeltar mund te zmadhohet, me vendim te Asamblese se Pergjithshme te
Ortakeve, nepermjet emetimit te kuotave te reja ose rritjes se vleres nominale te atyre ekzistuese
ose ne cdo forme tjeter te parashikuar nga Ligji.
Per cdo zmadhim kapitali te Shoqerise nepermjet emetimit te kuotave te reja, Ortaket do te kene
te drejten ¢ parablerjes per nenshkrimin e ketyre kuotave te reja te emetuara. Nese me shume se 1
(nje) Ortak ushtojne te drejtat e tyre te parablerjes Brenda 20 (njezet) diteve, atehere ata do ti
blejne keto kuota ne perpjestim me pjesemarrjen e tyre aktuale ne kapitalin themeltar. cdo kuote
e re ge nuk eshte blere nga Ortaket gjate ketij procesi, i ofrohet cdo pale te trete.
Kuotat e reja qe do te shlyhen si me pare ne dore, ashtu edhe ne natyre, do te paguhen ne
perputhje me Vendimin perkates per zmadhimin e kapitalit dhe Ligjin per ShogerineTregtare.
Neni 12
Zvogelimi i Kapitalit
Kapitali mund te zvogelohet, me vendim te Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve, ne perputhje
me Ligjin per Shogqerite Tregtare.

ORGANET E SHOQERISE
Neni 13
Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve
Asambleja e Pergjithshme do te jete organi me i larte i Shogerise, i cili, vec kompetencavete tjera
sipas Ligjit per Shoqgerite Tregtare apo ketij Statuti, merr vendime per ceshtjet ¢ meposhtme te
Shogerise:
a. percaktimi i politikave tregtare;
b. ndryshime te Statutit;
¢. emerimi dhe shkarkimi i Administratorit;
d. miratimi i skemes se shperblimeve per administratorin
¢. miratimi i pasqyrave financiare vjetore dhe i raporteve te ecurise se veprimtarise se Shoqerise;
f. shpemdarjen e fitimeve vjetore;
g. zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit themeltar te Shogerise;
h. pjesetimin dhe anulimin e kuotave;
i. perfagesimin e shoqerise ne gjykime;
j. riorganizimin dhe prishjen e Shogerise;
k. miratimin e rregullave te zbatueshme proceduriale te mbledhjeve te saj;
1. ¢eshtje te tjera sipas parashikimeve te ketij Statuti.
Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve mblidhet ne rastet e percaktuara nga ligjet € aplikueshme
ose nga ky statut dhe sa here qe eshte e nevojshme per te mbrojtur interesat e Shoqerise.
Asambleja e Pergjithshme mblidhet te pakten nje here ne vit.
Njoftimi per thirrjen e Asamblese se Pergjithshme mund te dergohet me s m apo e-mail Njoftimi
per thirrjen e Asamblese duhet te percaktoje qarte emrin e Shoqerise, seline, daten, kohen dhe



vendin e mbledhjes, nje pershkrim te hollesishem te procedures qe duhet te ndiqet nga Ortaket
per pjesemarrjen dhe votimin, informacioni, po ashtu dhe rendi i dites, dhe duhet t'u njofiohet te
gjithe Ortakeve jo me pak se 7 (shtate) dite perpara mbledhjes. Rendi i dites i njoftuar si me siper
duhet te permbaje edhe vendimet e propozuara per cdo ceshtje. Nese Asambleja e Pergjithshme e
Ortakeve duhet te vendose per ndryshime te Statutit, teksti duhet te njoftohet se bashku me
rendin e dites.
Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve do te thirret nga Administratori dhe kur eshte ¢
zbatueshme, nga Ortaket.
Nje Ortak mund te perfagesohet ne Asamblene e Pergjithshme te Ortakeve nga nje ortak tjeter
apo nga nje person i trete i ndryshem nga Administratori, duke paragitur dokumentin perkates
autorizues. Autorizimi mund te jepet vetem per nje mbledhje te Asamblese se Pergjithshme te
Ortakeve, ¢ cila perfshin edhe mbledhjet vijuese me te njejtin rend dite.
Ne rastin e vendimeve te zakonshme, Asambleja e Pergjithsbmee Ortakeve mund te marre
vendime te vlefsbme vetem nese jane te pranishem ose te perfagesuar Ortaket qe zoterojne me
shume se 30% (tridhjete perqind) te kapitalit themeltar. Ne keto raste Asambleja e Pergjithshme e
Ortakeve do te marre vendime me shumicen absolute te votave te kapitalit pjesemarres, vec kur
parashikohet ndryshe nga Ligji Tregtar dhe/ose ky Statut.
Per ceshtje, te cilat kerkojne shumice te kualifikuar, si ndryshimi I Statutit, zmadhimi ose
zvogelimi i kapitalit, shpemdarja e fitimit, ristrukturimi dhe prishja e Shoqerise, Asamblese se
Pergjithshme e Ortakeve mund te marre vendime te vlefshme vetem nese jane te pranishem ose
te perfagesuar Ortaket qe zoterojne 100% (njegindperqind) te kapitalit te regjistruar dhe do te
marre vendime me3/4(tre te katertat) e votave te kapitalit pjesemarres.
Nese Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve nuk mund te mblidhet per shkak te mungeses se
kuorumit, Asambleja mblidhet perseri brenda 30 diteve me te njejtin rend dite.
Me perjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe nga Ligji Tregtar, vlefshmeria ¢ vendimeve qe
percaktojne detyrime shtese ose kufizojne I zvogelojne te drejtat qe u jane njohur ortakeve nga
Ligji Tregtar apo nga ky Statut, kushtezohet nga miratimi i Ortakut te interesuar/perkates.
Te gjitha vendimet e Asamblese duhet te regjistrohen ne procesverbal. Administratori eshte
pergjegjes per mbajtjen e nje kopje te tij.
Neni 14

Organi Administrues/Administratori
Organi Administrues perbehet nga 1 (nje) Administrator qe emerohet e shkarkohet nga
Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve. Kohezgjatja e mandatit te Administratorit eshte 5 (pese)
vite, me te drejte riemerimi.

Z.Fabjant LIKA, shtetas shqiptar, 1 biri i Bashkimit dhe i Rolandes, i lindur me 07.09.1998 ne
Tirane dhe banues ne Tirane, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes 1
leternjoftimit Nr.ID J80907040P, caktohet administrator i shoqerise me mandat 5 (pese) vjecar,
duke fihluar me date 31.01.2025 deri me 30/01/2030. '
11.2 Administratori/Administratoret do te:

(i) administroje veprimtarine tregtare te Shoqerise duke zbatuar politikat tregtare te miratuara
nga Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve;

(i1) perfagesoje Shoqerine

(iii) kujdeset per mbajtjen e rregullt te librave dhe dokumentave kontabel;



(iv) pergatise dhe nenshkruaje bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise se
veprimtarise, te cilat ia paraget Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve per miratimin, se bashku
me propozimet per shperndarjen e fitimeve;

(v) krijoje nje sistem njoftimi te pershtatshem per rrethanat qe kercenojne ekzistencen e
Shogerise;

(vi) kryeje regjistrimet e publikimet e detyrueshme te te dhenave te Shogerise, sipas kerkesave te
Ligjit Tregtar apo te ligjeve te tjera te zbatueshme;

(vii) raportoje perpara Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve ne lidhje zbatimin e politikave
tregtare si dhe per perfundimin e transaksioneve me rendesi te vegante per performancen e
Shogerise;

(viii) kryeje detyra te tjera, te percaktuara ne Ligjin Tregtar dhe ne kete Statut;

(ix) therrase mbledhjen e Asamblese se Ortakeve sa here ge kerkohet sipas Ligjit apo ketij
Statuti.

VITI FINANCIAR, LLOGARITE VJETORE, FITIMET DHE REZERVAT LIGJORE
Neni 15
Viti financiar

Viti financiar ka nje kohezgjatje prej 12 (dymbedhjete) muajsh e cila fillon me 1 Janar dhe
mbaron me 31 Dhjetor te ¢do viti.
Ne menyre perjashtimore, viti i pare financiar fillon ne daten e regjistrimit te Shoqerise ne
Regjistrin Tregtar.
Neni 16

Rezerva Ligjore
Shogeria do te kaloje ne fondin rezerve te detyrueshem te pakten 5% (pese perqgind) te fitimit
vjetor neto.

Neni 17
Dividentet
Pas miratimit te bilancit vjetor dhe percaktimit te shumes ge do te ndahet, Asambleja ¢
Pergjithshme e Ortakeve percakton shumen e fitimeve qe do t'i shperndahet secilit prej Ortakeve
si dividend.

Neni 18
PRISHJA-LIKUIDIMI
Prishja e Shoqgerise

Shoqeria prishet (i) me vendim te Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve; ose (ii) ne rast
falimentimi; ose (iii) kur Shogeria nuk ka kryer veprimtari per 2 (dy) vjet dhe nuk eshte njoftuar
pezullimi i veprimtarise ne QKB; ose (iv) me vendim gjykate; ose (v) per arsye te tjera te
parashikuara ne ligj.

Neni 19

Likuidimi

Me perjashtim te rastit te fillimit te nje procedure falimentimi, prishja e Shogerise shogerohet me
fihlimin e procedures se likuidimit.

Neni 20



Dispozita Perfundimtare
Per te gjitha ceshtjet qe nuk jane parashikuar ne kete Statut, do te zbatohen parashikimet e Ligjit

Tregtar.

Konfliktet ne lidhje ne kete Statut do te zgjidhen nga gjykata e rrethit gjyqesor ku Shogeria ka
seline e saj.

Me gellim shmangien e cdo paqartesie, ndryshimi i ortakeve dhe/ose Administratorit, dhe/ose
¢do funksionari nuk do te konsiderohen si ndryshime te ketij Statuti.

Ky Statut nenshkruhet rregullisht ne 2 (dy) kopje ne gjuhen shqgipe.

Ky statut hyn ne fugi me regjistrimin e tij prane Qendres Kombetare te Biznesit.

Miratuar me Vendim Unanim te Asamblese se Pergjithshme me numer 01 date 31.01.2025.

ORTAKET THEMELUES
Z. Fabjant LIKA

foljort Wﬁ@



VENDIM I ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE SHOQERISE “EXCHANGE ZONE”
SH.P.K

NR.1 DT. 31/01/2025

Sot mé daté 31.05.2025 né Seliné e Shogerisé Tregtare “EXCHANGE ZONE “ SH.P K. une
Ortaku i vetém dhe njékohésisht Administrator i shoqerisé vendosa:

Te themeloj Shogerine “EXCHANGE ZONE” SH.P K.
Miratimin e Akt Themlimit dhe te Statutit te Shoqerise“EXCHANGE ZONE” SH.P K.
Depozitimi i kétyre akteve né QKB TIRANE.

Regjistrimin e ketij vendimi ne Regjistrin e Shogerise.

A S SO

Ky vendim hartohet ne dy kopje me vlere te njejte juridike.

ORTAKU I VETEM DHE ADMINISTRATOR

FABJANT LIKA
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